
 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS 
COORDENAÇÃO DO MESTRADO EM HISTÓRIA DO BRASIL 
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Ininga • Sala 372 – CEP 64049-550 

Teresina – Piauí / Fone-Fax: (86) 3215-5973 /  E-mail: mhistbrasil@ufpi.br 

 

 
Portaria nº. 11/2017 

    
 

                O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA DO BRASIL/UFPI, 
no uso de suas atribuições e considerando 
decisão da Comissão de Bolsa CAPES/PROF, em 
reunião no dia 09 de março de 2017, 

 
R E S O L V E: 

 
TORNAR PÚBLICO, o resultado da Seleção de Bolsa 

CAPES/Demanda Social para alunos do curso de Mestrado em História do Brasil 

que atenderam ao Edital Interno Nº 01/2017 – PPGHB/CCHL/UFPI: 

Nome Classificação 

STEFANY MARQUIS DE BARROS SILVA 
1º Lugar 

FRANCISCO DE ASSIS OLIVEIRA SILVA 
2º Lugar 

CAMILA DE MACEDO NOGUEIRA E MARTINS OLIVEIRA 
3º Lugar 

CÁSSIO DE SOUSA BORGES 
4º Lugar 

ÁBDON ERES DA SILVA NETO 5º Lugar 

LUCAS RAFAEL SANTOS COSTA 
6º Lugar 

ALESSANDRA LIMA DOS SANTOS 
7º Lugar 

KAMILA ALBUQUERQUE DE ARAÚJO 8º Lugar 

MARCUS PIERRE DE CARVALHO BAPTISTA 
9º Lugar 

JÉSSIKA MARIA LIMA 
10º Lugar 

 

 

Prof. Dr. Francisco de Assis de Sousa Nascimento 
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em 

História do Brasil 

mailto:mhistbrasil@ufpi.br

